
 

Výroční zpráva MÚZA Karviná z.s.,2023  

 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva MÚZA Karviná z.s.,2023  

 

2 
 

 

 

 

 

 

Obsah 

Základní identifikační údaje .............................................................................. 3 

Základní účely spolku ........................................................................................ 5 

Hlavní a vedlejší činnost organizace .................................................................. 6 

Struktura organizace ......................................................................................... 7 

Členská základna ............................................................................................... 7 

Hospodaření spolku ........................................................................................... 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva MÚZA Karviná z.s.,2023  

 

3 
 

 

 

Výroční zpráva je zpracována na období počínající dnem 1. ledna 2023 a končící 

dnem 31. prosince 2023 na základě vyhodnocení činnosti MÚZA Karviná a její 

jednotlivá ustanovení byla předmětem jednání Rady spolku 

Spolek MÚZA Karviná, z.s. (dále jen „spolek“) je právnickou osobou založenou 

v souladu se zákonem č. 89/20212 Sb., občanský zákonik, v platném změní. Má 

sídlo v Karviné na adrese Těreškovové 2258, Karviná-Mizerov, 734 01 

zastoupenou paní Bc. Veronikou Švecovou. 

 

 

Základní identifikační údaje 
 

 



 

Výroční zpráva MÚZA Karviná z.s.,2023  

 

4 
 

 

 

 

Charakter spolku 
Spolek je dobrovolný, nestátním, neziskovým svazkem občanů, kteří se společně 

věnují práci s dětmi a mládeží, volnočasových aktivitám, zejména sportovnímu 

tanci, pořádání letních táborů a jiných výchovně vzdělávacích akcí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva MÚZA Karviná z.s.,2023  

 

5 
 

Základní účely spolku 
Základním účelem spolku je především popularizace, rozšiřování sportovního 

tance a vedení dětí i dospělých k zájmovému pohybu, a to v podobě 

latinskoamerického tance, s kterým se dále prezentuje na různých soutěžích, 

vystoupeních, ve kterém reprezentuje město Karviná, Moravskoslezský kraj i 

samotnou Českou republiku na mezinárodní úrovni.  V rámci této aktivity spolek 

uspořádává různé workshopy, taneční soustředěni a tábory.   

 

Kromě tohoto tance se spolek zabývá těmito účely: 

Aktivní život děti a mládeže 

Popularizace volnočasových aktivit 

Rozvoj sociálního cítění dětí a mládeže 

Podpora všestranného rozvoje osobnosti 

Prevence sociálně patologických jevů 

Důstojná reprezentace města členy spolku 

Kulturní obohacení společnosti. 

 

 



 

Výroční zpráva MÚZA Karviná z.s.,2023  

 

6 
 

 

Hlavní a vedlejší činnost organizace 
 

Naši spolkovou činnost můžeme rozdělit na pravidelnou a příležitostnou. 

Do pravidelných aktivit patří především kroužky pro děti, mládež i 

dospělé. Ty probíhají vždy paralelně se školním rokem, tedy září až červen. 

V roce 2023 jsme nabízeli kroužek společenských tanců DIAMOND DANCE 

(rozdělen do 4 věkových kategorií), DRAMATICKÝ KROUŽEK B&B (jedna věková 

kategorie) a z dospěláckých pravidelných aktivit to pak byl ŽENSKÝ KRUH, kurz 

SALSA (tanec pro jednotlivce) a kurz PRO-AM (tanec profesionálního partnera 

s amatérem). 

I příležitostné aktivity u nás mají tradici. Především naše letní tábory se 

těší oblibě. V roce 2023 byly uspořádány hned 3 (1 výjezdový kousek za 

Ostravou v TZ Myšinec a 2 příměstské v našem studiu MÚZA). Celkem se na 

táborech podílelo 20 dobrovolníků ať už jako vedoucí, instruktoři, zdravotník, 

kuchař nebo jako noční hlídač. V roce 2023 prošlo našimi tábory celkem 66 dětí. 

K dalším příležitostným aktivitám spolku patří organizování akcí, ať už přímo 

našich nebo akcí, kde se podílíme na zajištění programu (hry, soutěže, malování 

na obličej, taneční programy). V roce 2023 

stojí za zmínku tyto akce: 

❖ Tematické tvoření 

❖ Karneval 

❖ Mezinárodní den tance 

❖ Ples pod hvězdami 

❖ Dětské oslavy 

❖ Radovánky 

❖ Den dětí 

❖ Halloween 

❖ Mikulášská tradiční návštěva 

❖ Závěrečná a Vánoční večírek spolku MÚZA 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva MÚZA Karviná z.s.,2023  

 

7 
 

 

Struktura organizace 
 

Spolek je složen z řádně zapsaných členů spolku, členské rady a předsedy rady 

spolku. 

 

Členská základna 
V roce 2023 čítala členská základna 42 členů. Členové se dělí do kategorií dle 

pravidelně navštěvovaného kroužku: 

❖ DIAMOND DANCE MINI:  
9 dětí ve věku 3-6 let 

❖ DIAMOND DANCE DĚTI: 
 7 dětí ve věku 6-9 let 

❖ DIAMOND DANCE JUNIOŘI: 8 
dětí ve věku 10-13 let 

❖ DIAMOND DANCE DOSPĚLÍ: 9 
členů, mládež a dospělí 

❖ DRAMATICKÝ KROUŽEK:   
9 dětí ve věku od 8 let 

❖  

 

 

 

 

 

 

Předseda rady

Člen rady Člen spolku Člen rady

Volnočasové komunitní centrum, kde je možno 
tančit, tvořit nebo i něco dobrého si uvařit. A to 
bez věkového omezení. I takto se dá popsat 
karvinská MÚZA, která před více než dvěma roky 
vznikla pod rukama Veroniky Švecové. 

 



 

Výroční zpráva MÚZA Karviná z.s.,2023  

 

8 
 

 

 



 

Výroční zpráva MÚZA Karviná z.s.,2023  

 

9 
 

Hospodaření spolku 
 

Příjmy za rok 2023 se skládaly především z členských příspěvku a platby za různé 

akce zorganizované spolkem. Především příměstské tábory, letní tábory apod. 

Kromě těchto příjmu spolek zaznamenal rovně příjem z hlavní činnosti za 

příležitostní vystoupení v různých sociálních zařízeních pro seniory, akcích a 

školách. 

Tato forma je jediným příjmem spolku. Veškeré příjmy jsou použité výhradně na 

chod spolku a financováni hlavní činností spolku. 

 

Výdaje byly uskutečněny v podobě fixních nákladů na provoz spolku jako je 

nájem, elektřina, a ostatní služby.  Ostatní výdaje byly použité na provoz a chod 

spolku ve formě plateb za startovné, soustředění, různé náborové akce, 

reprezentaci města a tábory. Výdaje v podobě materiálu na různé dekorace, 

kostýmy apod 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva MÚZA Karviná z.s.,2023  

 

10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


